[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от 03 октября 2017 года № 41
Об утверждении проекта Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года (далее – Программа).

В соответствии со ст. 6 Устава МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 29.07.2017) (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.08.2017); Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Совет Депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года в первом чтении.
2. Вынести данный проект Устава на обсуждение населения.

2.1. Провести 17 октября 2017 года в 15 час. 30 мин. в здании Сосновского Дома творчества публичные слушания по проекту Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года в первом чтении.
2.2. Установить порядок учета предложений по проекту Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года в первом чтении, согласно Приложению № 1.

2.3. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года согласно Приложению № 2.

3. Утвердить рабочую группу для обозрения предложений в проект Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года, согласно Приложению № 3.

Глава муниципального

образования  Сосновское сельское поселение                                           Калин Д.В.

Разослано: дело-2, припрок-1

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года
1. Разработана в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 29.07.2017) (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.08.2017); Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,
2. Право на внесение предложений и замечаний по проекту Программы имеют граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранным в органы местного самоуправления поселения.

3. Граждане направляют предложения, оформленные в произвольной письменной форме в адрес Совета депутатов, Главе администрации.

4. Рабочая группа, созданная для доработки проекта Программы, ведет учет внесенных поправок, предложений по прилагаемой форме с приложением полного текста предложений граждан.

5. Внесенные предложения рассматриваются на заседании рабочей группы в обязательном порядке и включаются в свободный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на перспективу до 2030 года
1. Разработана в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 29.07.2017) (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.08.2017); Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,
2. Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления поселения, после официального опубликования Программы в течении 30 дней вправке участвовать в обсуждении проекта Программы на равных правах.

3. Обсуждение проекта Программы может проходить  на собраниях избирателей по месту работы, жительства. Граждане открыто и гласно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения и поправки в проект Программы.
4. Граждане могут высказывать мнение по проекту Программы через средства массовой информации.

5. Граждане, инициаторы внесения поправок вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов при утверждении проекта Программы во 2-м и 3-м чтении.

Рабочая группа.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение № 1

К решению Совета депутатов

муниципального образования

Сосновское сельское поселение

от «03» октября 2017 г.

№ 41

Приложение № 2

К решению Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение

от «03» октября 2017 г.

№ 41

Приложение № 3

К решению Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение

от «03» октября 2017 г.

№ 41

PAGE
4